＜報道各位＞

株式会社イトーヨーカ堂

株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク

2021年 5月 14日

東京都内のアリオ 4施設

 5 月 15日（土）以降の営業再開について

 株式会社イトーヨーカ堂と株式会社セブン&アイ・クリエイトリンクは、お客様の

ご要望と行政の要請内容に応じ、5 月 15 日（土）から一部店舗を除きアリオの専門店の

営業を順次再開いたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止における緊急事態宣言延長に伴い、4 月 26 日（月）

から東京都内のアリオ内で専門店の休業を継続しておりました。感染拡大防止対策を

徹底することでお客様並びに従業員の安心・安全を確保し、ショッピングセンターの

運営をしてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

◆5月 15日（土）から東京都内のアリオで一部店舗を除き、専門店の営業を順次再開

【東京都】アリオ北砂、アリオ西新井、アリオ葛西、アリオ亀有 計 4施設

・営業時間は 20時までの時短営業。（食品フロアは、通常営業継続）

 ※飲食での酒類の提供は終日中止。

――――――ご参考――――――――――――

◆現在、専門店が休業となっているアリオ

4月 25日（日）から当面休業 【大阪府】アリオ八尾、アリオ鳳

営業時間は店舗や各フロアにより異なります。各店頭での掲示、各店のホームページにて

順次ご案内してまいります。また今後の社会情勢や行政等からの要請により内容が

変更となる場合がございます。

・アリオHP       https://www.ario.jp/

・イトーヨーカドーHP  https://www.itoyokado.co.jp/store/index.html

◆「イトーヨーカドー安心安全プロジェクト」店舗における感染拡大防止への対応ついて

・出勤前の検温等、店舗従業員の体調管理

・店内の清掃、指定箇所の消毒を実施

・試食販売、惣菜バラ売りの中止

・14時～16時、食品売場の一部レジで、妊婦・高齢者・障がい者の方の優先レジの設置

・食品売場レジで、お客様と店舗従業員双方の声を聞き取りやすくするための、会話補助

システムの設置

・4月 23日（金）より順次、イトーヨーカドー70店舗にて買い物かご除菌機の設置

以上

https://www.ario.jp/
https://www.itoyokado.co.jp/store/index.html